



**ประกาศเทศบาลตำบลแะ**

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างหลังคาคลุมบ่อทราย  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลแะ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยเทศบาลตำบลแะ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างหลังคาคลุมบ่อทราย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลแะ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลแะ โดยทำการก่อสร้างอาคารโครงเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร พื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า ๒๑๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๖ /๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๗

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้**

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลแะ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาครั้งนี้

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ **๓๓๔.๐๐๐-บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)** กำหนดดูสถานที่งานก่อสร้าง ในวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๕๗ เวลา ๑๐.๐๐ น. - ๑๑.๐๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลแะ (กองช่าง) และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป ถ้าหากผู้ใดไม่ดูสถานที่ก่อสร้างตามที่กำหนดให้ถือว่าได้รับทราบตามเงื่อนไขและหลักเกณฑ์ที่กำหนดแล้วจะโต้แย้งใด ๆ ในภายหลังมิได้

**กำหนดยื่นของสอบราคาสามารถยื่นของสอบราคาได้ ๓ วิธี ดังนี้**

๑. ยื่นของสอบราคาทางไปรษณีย์ตอบรับด่วนพิเศษ จะต้องส่งของสอบราคาทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษตอบรับถึงผู้รับของสอบราคา ณ สำนักงานเทศบาลตำบลแะ **ภายในวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๗ ก่อนเวลา ๑๖.๓๐ น.** เทศบาลตำบลแะจะถือตรารับเป็นสำคัญ
๒. ยื่นของสอบราคาจากผู้รับของสอบราคา ณ สถานที่กลางศูนย์จัดซื้อจัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอครบุรี **ในวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.**
๓. ยื่นของสอบราคาจากผู้รับของสอบราคา ณ งานพัสดุ กองคลังเทศบาลตำบลแะ **ระหว่างวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๗** ในวันและเวลาราชการ

**กำหนดเปิดของสอบราคา**

เทศบาลจะทำการเปิดของสอบราคา ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารอำเภอครบุรี **ในวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗** โดยเริ่มทำการเปิดของสอบราคาตั้งแต่เวลา **๑๐.๐๐ น.** เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๘๐๐.- บาท (แปดร้อยบาทถ้วน) ได้ที่  
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร อำเภอบางบาล (ชั้น 2 ที่ว่าการอำเภอบางบาล) ในวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา  
๐๘.๓๐ น - ๑๖.๓๐ น. หรือ ระหว่างวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๕๗  
ณ งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลแะในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์  
๐๔๔-๔๔๘๔๐ ต่อ ๑๒ (งานพัสดุ) หรือทางเว็บไซต์ [www.Chaecity.go.th](http://www.Chaecity.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายธนดล ชัยยุตต์)  
นายกเทศมนตรีตำบลแะ

# เทศบาลตำบลแชะ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** จ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างหลังคาคลุมบ่อทราย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลแชะ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลแชะ โดยทำการก่อสร้างอาคารโครงเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร พื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า ๒๑๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปรายการละเอียดของเทศบาล/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแชะ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๓๓๕,๐๐๐.-บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
  - งานก่อสร้างอาคารโครงเหล็กชั้นเดียว
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแชะ ที่ ๕๐๗ / ๒๕๕๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๓๓๕,๐๐๐.-บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง** ตามที่แนบท้ายดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๓ แผ่น
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
  - ๖.๑ นางสาวภัทรานิชฐ์ อภิทรัพย์ดำรง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแชะ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายสมศักดิ์ ไพโรเขียว ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล ๖ กรรมการ
  - ๖.๓ นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๗ กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน แบบแผนและก่อสร้าง สำนัก/กอง กองช่าง เทศบาลตำบลชะ  
 ประเภท โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมบ่อทราย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลชะ  
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลชะ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณการราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	260,506.90	1.2726	331,521.08	FACTOR F งานอาคาร
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1	3,000.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			334,521.08	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			334,000.00	
	(สามแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

รายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมบ่อทราย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลชะ

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลชะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายละเอียดโครงการ ทำการก่อสร้างอาคารโครงเหล็ก ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 210.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการโดย นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 7 เมื่อวันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานโครงสร้าง คสล. ทั่วไป								
	1.1 ดินขุด	20.00	ลบ.ม.	-	-	96.00	1,920.00	1,920.00	
	1.2 ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	540.00	540.00	64.00	64.00	604.00	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (180 ksc)	0.50	ลบ.ม.	2,000.00	1,000.00	316.00	158.00	1,158.00	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc)	3.50	ลบ.ม.	2,065.00	7,227.50	395.00	1,382.50	8,610.00	
	1.5 ไม้แบบ 30 %	3.50	ตร.ม.	400.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	1.6 ตะปู	3.00	กก.	56.00	168.00	-	-	168.00	
	1.7 ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	14.00	ตร.ม.	-	-	105.00	1,470.00	1,470.00	
	1.8 เหล็กเส้นกลม ขนาด ศก. 6 มม.	18.00	กก.	23.54	423.72	2.80	50.40	474.12	
	1.9 เหล็กเส้นกลม ขนาด ศก. 12 มม.	260.00	กก.	21.54	5,600.40	2.80	728.00	6,328.40	
	1.10 เหล็กเส้นกลม ขนาด ศก. 15 มม.	73.00	กก.	21.94	1,601.62	2.80	204.40	1,806.02	
	1.11 ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	38.42	307.36	-	-	307.36	
2	งานเหล็กและหลังคา								
	2.1 เหล็กคานเหล็กเมทัลชีล หนา 0.40 มม. เคลือบสีเขียว กรูณวนกันความร้อน หนา 5 มม.	196.00	ตร.ม.	290.00	56,840.00	70.00	13,720.00	70,560.00	
	2.2 ครอบสันหลังคาเมทัลชีล เคลือบสีเขียว	15.00	ม.	180.00	2,700.00	50.00	750.00	3,450.00	
	2.3 ครอบข้างหลังคาเมทัลชีล เคลือบสีเขียว	28.00	ม.	180.00	5,040.00	50.00	1,400.00	6,440.00	
	2.4 สกรู สีเขียว	840.00	ตัว	3.00	2,520.00	-	-	2,520.00	

รายการประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมบ่อทราย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลชะ

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลชะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายละเอียดโครงการ ทำการก่อสร้างอาคารโครงเหล็ก ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 210.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการโดย นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 7

เมื่อวันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
2.5	แผ่นหลังคาโปร่งแสง แผ่นใส ชนิดใช้กับหลังคา เมทัลชีล	16.00	ตร.ม.	350.00	5,600.00	70.00	1,120.00	6,720.00	
2.6	แผ่นผนังข้างเมทัลชีล หนา 0.40 มม.เคลือบสีเขียว	25.00	ตร.ม.	200.00	5,000.00	70.00	1,750.00	6,750.00	
2.7	แผ่นเหล็ก ขนาด $\varnothing$ 0.20 ม.หนา 10 มม.	8.00	แผ่น	200.00	1,600.00	50.00	400.00	2,000.00	
2.8	แผ่นเหล็ก ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม.หนา 15 มม.	8.00	แผ่น	500.00	4,000.00	50.00	400.00	4,400.00	
2.9	แผ่นเหล็กหูช้าง ขนาด 0.15 ม.หนา 12 มม.	32.00	แผ่น	50.00	1,600.00	30.00	960.00	2,560.00	
2.10	โบริวล์เหล็ก ขนาด $\varnothing$ 0.15 มม. ยาว 0.50 ม.	32.00	ตัว	50.00	1,600.00	30.00	960.00	2,560.00	
2.11	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม.	40.00	ท่อน	537.00	21,480.00	-	-	21,480.00	
2.12	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด $\varnothing$ 5" (139.8 มม) หนา 4.5 มม. ยาว 6.00 ม.	4.00	ท่อน	2,700.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
2.13	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด $\varnothing$ 2" (60.5 มม) หนา 3 มม. ยาว 6.00 ม.	25.00	ท่อน	760.00	19,000.00	-	-	19,000.00	
2.14	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด $\varnothing$ 1 1/2" (48.4 มม) หนา 3 มม. ยาว 6.00 ม.	15.00	ท่อน	600.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
2.15	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด $\varnothing$ 1 1/4" (42.8 มม) หนา 3 มม. ยาว 6.00 ม.	16.00	ท่อน	515.00	8,240.00	-	-	8,240.00	
2.16	เหล็กกล่อง ขนาด 2"x2" หนา 2 มม. ยาว 6.00 ม.	14.00	ท่อน	448.00	6,272.00	-	-	6,272.00	

รายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมบ่อทราย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลชะ

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลชะ อำเภอกะบุรี จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายละเอียดโครงการ ทำการก่อสร้างอาคารโครงเหล็ก ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 210.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการโดย นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 7

เมื่อวันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
2.17	เหล็กกล่อง ขนาด 11/2 x 11/2" ทน 2 มม. ยาว 6.00 ม.	11.00	ท่อน	383.00	4,213.00	-	-	4,213.00	
2.18	ค่าแรงงานประกอบโครงหลังคา	2,766.00	กก.	-	-	8.50	23,511.00	23,511.00	
2.19	สีน้ำมันกันสนิม	77.00	ตร.ม.	40.00	3,080.00	35.00	2,695.00	5,775.00	
2.20	สีน้ำมัน สีจริง	77.00	ตร.ม.	35.00	2,695.00	35.00	2,695.00	5,390.00	
2.21	รางระบายน้ำฝน สังกะสี ขนาด 6"	30.00	ม.	330.00	9,900.00	-	-	9,900.00	รวมค่าแรง
2.22	ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด Ø 4" ชั้น 8.5	16.00	ม.	230.00	3,680.00	65.00	1,040.00	4,720.00	
	รวมเงิน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน				203,128.60		57,378.30	260,506.90	